Rio de Janeiro – matriz e fábrica
Rua Frei Jaboatão, 100 – Bonsucesso
Rio de Janeiro – RJ, 21041-115
Telefone: (21) 2564-2001 / 97021-9982
São Paulo
Telefone: (11) 3230-7656
email: contato@alfatec.ind.br
ALFATEC |FTS6-B2C-220V-2F-12000W|  FICHA TÉCNICA
FR
O
ST
CO
M
ER
CI
A
L
Peso com embalagem: 40kg
N° de bacias 02
Peso:
Volume de óleo por bacia
30kg
10 a 12,5 litros
N° de tomadas/ Amp. por tomada
a
02
Tomada Steck por tomada
Dimensões:
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA
Medidas com Embalagem:
32A/ 220V - 2P + T
02 Tomadas elétricas na parede com especificação de acordo
com modelo da fritadeira, sendo cada uma tomada 220V bifásico
 - 6000W de potência - Total 12.000W
LEGENDA
430x755x600
530x855x850mm
 -Observações:
 - Prever a captação de gordura e vapor ;
 - Os pontos de tomadas elétricas deverão ser instalados fora da área
    cobertura;
 - Posições dos pontos sugeridas pelo fabricante.
 - Desenho em escala
 - Plug da tomada não fornecido pela Alfatec
 - Prever ateramento elétrico
OBSERVAÇÕES
28A
108 108
800
100
100
800
430
755
361
597
600